
 

  

 

 

 

 

 

 

WIELKOPOLSKA ODNOWA  WSI 2013 – 2020  

  

Gmina Dobra pozyskała w 2020r. kolejne dofinansowanie na realizację projektu w ramach 

konkursu „Pięknieje wielkopolska wieś” ogłoszonego przez Urząd Marszałkowski  

w Poznaniu. W tej edycji konkursu będziemy realizować wspólnie z mieszkańcami sołectwa 

Rzechta projekt pn. „Modernizacja świetlicy wiejskiej w Rzechcie poprzez wykonanie prac 

remontowych”.  

Koszty całkowite realizacji projektu wynoszą – 22 750,00 zł., w tym: dotacja Samorządu 

Województwa Wielkopolskiego – 13 000,00 zł., udział środków funduszu sołeckiego 

sołectwa Rzechta – 1 000,00 zł., wkład finansowy Gminy Dobra – 6 500,00 zł. oraz wkład 

własny mieszkańców oszacowany na kwotę  – 2 250,00 zł. 

 

Celem projektu jest wsparcie inicjatywy mieszkańców sołectwa Rzechta, w procesie 

tworzenia bazy lokalowej świetlicy wiejskiej, W ramach projektu zaplanowano prace 

remontowe wewnątrz budynku świetlicy.  

 

Trzeba podkreślić, iż Rzechta jest miejscowością, znaną z wieloletniej tradycji święta plinzy, 

wydarzenia regionalnego, podczas którego bito rekord w pieczeniu gigantycznej plinzy  

o średnicy powyżej 2,5 m. Dla kontynuowania tego typu wydarzeń regionalnych konieczne 

jest właściwe zaplecze świetlicy wraz z salą widowiskową, zapleczem sanitarnym  

i kuchennym. Dzięki tak zaprojektowanej przestrzeni publicznej, cała okolica odzyskuje 

centrum kulturalne i rekreacyjne w postaci miejsca spotkań, wspólnych imprez 

integracyjnych, zebrań wiejskich. Ta świetlica jest ważnym centrum budowania tożsamości 

wsi, podnoszenia atrakcyjności wsi dla osób z zewnątrz, integrowania się z mieszkańcami wsi 

sąsiednich.  

 

Projekt to inicjatywa partnerska, realizowany jest we współpracy z takimi podmiotami jak 

Sołectwo Rzechta, stowarzyszenie Ochotnicza Straż Pożarna w Rzechcie oraz Koło 

Gospodyń Wiejskich w Rzechcie „Słoneczniki”. Warto podkreślić, iż jest to kolejna 

inicjatywa w ramach przyjętego planu rozwoju miejscowości, na którą udało się pozyskać 

środki finansowe z programu Wielkopolska Odnowa Wsi.   

  

Projekt współfinansowany przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego w ramach 

programu WIELKOPOLSKA  ODNOWA  WSI 2013 – 2020  
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